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Walne Zebranie ROD im.: Marii Curie - Skłodowskiej w Poznaniu 

STANOWISKO 
Walnego Zebrania członków ROD im.: M. Curie - Skłodowskiej w Poznaniu 

My działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. Marii Curie -
Skłodowskiej w Poznaniu jesteśmy wysoce zaniepokojeni i wyrażamy stanowczy 
sprzeciw, przeciwko wszelkim próbom zmiany ustawy o ROD z dnia 8 lipca 2005 
roku wnoszonych przez I Prezesa Sądu Najwyższego oraz innych instytucji 
państwowych i opcji politycznych przed Trybunał Konstytucyjny. 

Obecna ustawa, którą przyjął Sejm RP dla obywateli swojego kraju, w sposób 
właściwy zabezpiecza interesy działkowców i nie widzimy potrzeby jej zmiany. 
Ogrody działkowe istnieją w naszym kraju od ponad 100 - lat, (nasz ma ponad 90 -
lat) niezmiennie służąc pokoleniom Polaków do wypoczynku i rekreacji. Ale nie 
tylko: z ogrodów korzystają też nasze dzieci - uczęszczające do przedszkoli i szkół, 
dla których wycieczki do rodzinnych ogrodów działkowych są bardzo często jedyną 
okazją, by zobaczyć skąd biorą się warzywa, jak dojrzewają owoce i rozwijają się 
kwiaty od nasionka do pięknego bukietu. W wielkich miastach, takich jak Poznań czy 
Warszawa nie ma innych możliwości, by dzieci poznały tak dokładnie przyrodę jak 
właśnie podczas wycieczek do rodzinnych ogrodów działkowych. 

Dlaczego zatem, w imię „ dobra Obywateli", chcecie odebrać naszym dzieciom 
jedyną możliwość czynnego uczestniczenia w życiu przyrody? Kontakt z przyrodą, 
tak bardzo ograniczony w wielkich miastach, nie tylko sprawia dzieciom i nam 
ogromną radość, ale uczy poszanowania przyrody i wskazuje jak wielką ma ona 
wartość dla życia i właściwego funkcjonowania wielu dziedzin, w tym także 
zaspokajania potrzeb ludności na artykuły spożywcze. 

Rodzinne ogrody działkowe niezmiennie od lat służą też osobom starszym i 
schorowanym, dla których, z uwagi na niskie emerytury czy renty to jedyna forma 
relaksu i wypoczynku, gdzie można chociaż na chwilę zapomnieć o chorobie czy 
biedzie. Nie możemy pozwolić, by osoby ciężko pracujące całe życie dla kraju 
zostały przez rządzących tym krajem pozbawieni jedynej radości w życiu. 

Rodzinne Ogrody Działkowe z uwagi na wciąż pogarszające się warunki 
życiowe w naszym kraju dla wielu rodzin pozostają jedyną formą wypoczynku, a 
nierzadko także jedyną formą pomocy w zaopatrzeniu w produkty żywnościowe, 
które mogą tanio wyprodukować na własnej działce, a na które nie mogli by sobie 



inaczej pozwolić. 
Dlatego jako działkowcy nie możemy pozostać bezczynni na próby 

zniweczenia osiągnięć i ciężkiej pracy pokoleń, która doprowadziła rodzimie ogrody 
działkowe do stanu obecnego. 
Zdajemy sobie sprawę, że wiele ROD - ów znajduje się na terenach intratnych dla 
inwestorów, którzy chętnie położyli by na nich ręce. Nie możemy jednak pozwolić 
odebrać sobie naszego dziedzictwa. 

Dlatego protestujemy przeciwko podważaniu naszych praw zagwarantowanych 
ustawą o ROD. Postulujemy, by pozostawić nam nasze dziedzictwo oraz zapewnić 
spokój i bezpieczeństwo zarówno ogrodom jak i działkowcom. 

Jest nas wielu i nasze stanowisko jest jednolite, dlatego prosimy by nasze głosy 
zostały wysłuchane, a nie lekceważone jak dotychczas. 

Uczestnicy Walnego Zebrania ROD 
im. M. Curie - Skłodowskiej 

Beata Jackowiak 

fe/ W W Przewodniczący Zebrania 

Przewodniczący Komisji 
Uchwał i Wniosków 

V I P 7-
S w POZNANIU 


